
Escuelas Preparatorias

Escuela Preparatoria No. 1 L.D.G. Salvador Castorena 
Palacios preparatoria1imagen@uaeh.edu.mx ext. 2301

Escuela Preparatoria No. 2 L.D.G. Nathaly Alfaro Flores nathaly_alfaro7961@uaeh.edu.mx ext. 2401

Escuela Preparatoria No. 3 Ing. Miriam Cerón Brito miriam_ceron3756@uaeh.edu.mx ext. 2321

Escuela Preparatoria No. 4 Vanessa Pérez Millán pe280168@uaeh.edu.mx ext. 2340, 
2341

Escuela Preparatoria No. 5 Lic. Bibiano Mendoza Austria bibiano_mendoza@uaeh.edu.mx ext. 4801

Escuela Preparatoria No. 6 Lic. Kevin Serrano Bautista kevin_serrano@uaeh.edu.mx ext. 4821

Escuela Preparatoria No. 7 - - -

Institutos

Instituto de Artes Lic. Marisol Nájera Espinosa diprodu@uaeh.edu.mx ext. 4457

Instituto de Ciencias Agropecuarias Dr. Gabriel Aguirre Álvarez aguirre@uaeh.edu.mx ext. 2437

Instituto de Ciencias Básicas 
e Ingeniería Dr. Hugo Romero Trejo rhugo@uaeh.edu.mx ext. 2231

Instituto de Ciencias Económico 
Administrativas Dra. Arlen Cerón Islas arlenceis@uaeh.edu.mx ext. 2680

Instituto de Ciencias de la Salud Mtra. Josefina Reynoso Vázquez jreynosovazquez@uaeh.edu.mx
jreynosovazquez@hotmail.com ext. 4307

Instituto de Ciencias Sociales
y Humanidads Mtro. Alejandro Servin Gómez aservin@uaeh.edu.mx ext. 4231

Escuelas Superiores

Escuela Superior de Actopan

Mtro. Guillermo Eduardo Cuevas 
Balmori
Mtra. Bibiana Pamela Cadena 
Mutané

bibiana_cadena9384@uaeh.edu.mx
guillermo_cuevas6749@uaeh.edu.mx

ext. 5400, 
5401, 5402

Escuela Superior de Apan M. en I. Marcelino Rodríguez 
Camacho --- ext. 5804

Escuela Superior de Atotonilco de Tula Lic. Veronica Reyes Yescas ryescas@uaeh.edu.mx ext. 5860

Escuela Superior de Huejutla Mtro Omar Cruz Gonzalez ocruzg@uaeh.edumx ext. 5881

Escuela Superior de Ciudad Sahagún - - -

Escuela Superior de Tepeji del Río - - -

Escuela Superior de Tizayuca Ing. Teofilo Pérez Salvador
Mtra. Sonia Gayosso Mejia sonia_gayosso8990@uaeh.edu.mx ext. 5700

Escuela Superior de Tlahuelilpan Mtro Miguel Angel Vazquez 
Alamilla vazqueza@uaeh.edu.mx ext. 5500

Escuela Superior de Zimapán Lic. en Comp. María Guadalupe 
Arteaga Beltrán  marteaga@uaeh.edu.mx ext.5900

Enlaces de Imagen Institucional
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División de Extensión
de la Cultura Antonio Salvador Rubira Moreno -- ext 2102

Dirección de Promoción Cultural Lic. Israel Campos Nava -- ext. 1225, 
1226

Dirección de Ediciones y Publicaciones Lic. Juan Pablo Reyes
Hernández -- ext. 2728

Dirección de Fomento a la Lectura Dra. Rosa María Valles Ruíz mvalles@uaeh.edu.mx ext. 1207

Dirección de Promoción Deportiva Lic. Ignacio González ignacio_gonzalez678@uaeh.edu.mx ext 4561

División de Investigación,
Desarrollo e Innovación Lic. Leslie Maldonado Trejo didi@uaeh.edu.mx ext 2900, 

2901

Dirección de Investigación Manuel Rodriguez Villanueva investigacion@uaeh.edu.mx ext. 2903

Dirección de Desarrollo e Innovación Lic. Leslie Maldonado Trejo didi@uaeh.edu.mx ext 2900, 
2901

Dirección de Transferencia
de Tecnología Mtra. Laura Leticia Reyes Glory lauralr@uaeh.edu.mx ext. 2911

Dirección de Desarrollo de Capital 
Humano para la Investigación Lic. Alan Martínez Maya -- ext. 2907

División Académica Luis Nahum Gonzalez Gutierrez igonzalez@uaeh.edu.mx ext. 2871

Dirección de Educación Media Superior Lic. Juan Carlos Téllez León juan_tellez9964@uaeh.edu.mx ext. 2875, 
2876

 Dirección de Educación Superior Mtra. Suhey Velázquez Cortés svelazquez@uaeh.edu.mx ext. 2880, 
2881

Dirección de Innovación Académica Laura Olivia Villarreal Hernández laura_villarreal@uaeh.edu.mx ext. 4511

Dirección de Superación Académica Mtra. Brenda Hurtado brenda_hurtado@uaeh.edu.mx ext. 2874, 
2873, 2392

Dirección de Tutorías Mtra. Anaelena Vergara
Rodríguez avergara@uaeh.edu.mx ext. 1352

Dirección de Estudios de Pertinencia, 
Factibilidad y Viabilidad Gabriel Márquez -- ext. 2871

Dirección de Servicios
Académicos Gabriela Padilla Asian gabriela _padilla.dgsa@uaeh.edu.mx ext. 6000

Dirección de Bibliotecas y Centros
de Información Manuel Pineda Ortega manuel_pineda@uaeh.edu.mx ext. 9119

Dirección de Laboratorios Mtra. Judith Berenice Alemán 
García judithalemangarcia@gmail.com ext. 6700

Dirección de Centro de
Autoaprendizaje de Idiomas Mtra. Isabel Alfaro alfaros@uaeh.edu.mx ext. 6750

Dirección del Centro de Cómputo
Académico

L.D.G. Ariel Jesús González 
García agonzal@uaeh.edu.mx ext. 3036

Dirección del Bioterio Dra. Fabiola Aranzabal fabiola_aranzabal31@uaeh.edu.mx ext. 4336

Colegio de Posgrado Miguel Angel Hernandez
Villegas dpt_marketingpos@uaeh.edu.mx -
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Dirección General
de Comunicación Social Lic. Norma Estrella López Lucio llucio@uaeh.edu.mx ext. 2637

Dirección de Comunicación Social L.C.C. Juan Roberto Ceballos 
Hernández juan_ceballos@uaeh.edu.mx ext. 2731, 

5646

Dirección del Sistema Universitario
de Radio y Televisión Yaret Aguirre direccionradiouni@uaeh.edu.mx ext. 5555

Radio Universidad Pachuca L.C.C. Claudia Nohemí Muñoz 
Sarabia msarabia@uaeh.edu.mx ext. 5550, 

5555

Radio Universidad San Bartolo
Tutotepec René Martínez Galeana rene_martinez@uaeh.edu.mx ext. 5560

Radio Universidad Zimapán Lucy Viridiana Monzalvo Garnica  lucy_monzalvo@uaeh.edu.mx -

Radio Universidad Huejutla L.C.C. Alfredo Barrón Silva abarron@uaeh.edu.mx -

Radio Universidad Actopan Mtra. Thais Ciciolly Flores Peza thais@uaeh.edu.mx ext. 5591

Dirección de Tecnologías Web
y Webometría Angy Hernández Vargas sitioweb@uaeh.edu.m ext. 5649

Dirección de Divulgación de la Ciencia Mtra. Elsa Leonor Ángeles Vera angelesv@uaeh.edu.mx ext. 5644

Dirección General
de Planeación - - -

Dirección de Información y Sistemas Lic. Sergio Herrera Cortés sherrera@uaeh.edu.mx ext. 2567

Dirercción de Gestión de la Calidad Ing. Luis Daniel Mata Estrada  procesosdgc@uaeh.edu.mx ext. 2778

Dirección de Proyectos y Obras - - -

Dirección de Mantenimiento
Lic. Julia Bautista Chavez 
L.C. Oscar Tadeo Olivares 
Castillo

- ext. 3880, 
3881

Dirección General Jurídica - - -

Dirección General
de Evaluación Lic. Aidee Angeles Guerrero dge_@uaeh.edu.mx ext. 2637

División de Vinculación
e Internacionalización L.A. Bertha Lugo Lugo bertha_lugo2251@uaeh.edu.mx ext. 6012

Dirección de Relaciones
Internacionales e Intercambio

Académico
L.D.G. Raquel Pascual Pascual iasistemas@uaeh.edu.mx ext. 6020, 

6022, 6023

Dirección de Relaciones
Interinstitucionales Lic. Juan Gabriel Cruz Lazcano jlazcano@uaeh.edu.mx ext. 2757

Dirección de Relaciones Públicas Lic. Christian Monroy Gutiérrez cr@uaeh.edu.mx --

Dirección de Servicio Social, Prácticas 
Profesionales y Vinculación Laboral

Mtra. Maria Elena Hidalgo 
Aguilar ss.subdir.hgo@uaeh.edu.mx ext. 4702

Dirección de Vinculación 
con Egresados Elizabeth Vázquez Rodríguez eli-vazquez@uaeh.edu.mx ext. 2027
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Centros de orientación específica

Centro de Lenguas Lic. Nancy Yuridia Vega Ramírez nancy_vega@uaeh.edu.mx 7135170

Centro de Educación Continua
y a Distancia  Aldo Humberto Montes de Oca econtinua_mercadotecmia@uaeh.com ext. 4581, 

4582

Secretaría General

Dirección de Administración Escolar Nancy Pichardo Pimentel
ext. 1110, 
1111, 1112, 
1113, 1114

Dirección de
Servicio Médico Universitario Lic. Anahi Suarez Araoz afiliacionsm@uaeh.edu.mx

ext. 2370, 
2371, 2372, 
2375

Dirección de Eventos Especiales Sonia Rojo Ubilla eventos_especiales@uaeh.edu.mx ext. 6191

Dirección de
Protección Civil Universitaria Eusebia Estrada Flores proteccioncivil@uaeh.edu.mx ext. 4551, 

4552, 4553

Dirección de Archivo General Lic. María de los Ángeles 
Gómez Eddy meddy@uaeh.edu.mx ext. 2720, 

2721, 2733

Defensor Universitario Mtro. Alan David Vázquez Díaz mba.alanvazquez@gmail.com ext. 2921

Parque Científico y Tecnológico Dr. César Abelardo González 
Ramírez cramirez@uaeh.edu.mx ext. 4520

Coordinación de
Administración y Finanzas L.T. Elvia Patricia Castillo Pineda aereosdaf@uaeh.edu.mx ext. 2854

Dirección de
Administración de Personal Mtra. Rocío Cruz Pérez  rocio.cruz@uaeh.edu.mx ext. 2801

Dirección de Recursos Financieros Maricela Escarcega Ramírez mramirez@uaeh.edu.mx ext. 2821, 
2821

Dirección de Recursos Materiales, 
Adquisiciones, Arrendamientos 

y Servicios
Cinthya Sanchez Romero cinthya_sanchez@uaeh.edu.mx ext. 2863

Dirección de Control Presupuestal Jazmin Ibarra Ortega
Diana Yaremid Bautista

ibarra@uaeh.edu.mx
diana_bautista@uaeh.edu.mx

ext. 2824, 
2852

Dirección de Becas Lic. Erick Osiris Leines Jimenez -- ext. 1352

Dirección de Transporte - - -
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